
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766  201 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2303/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ZORAIDE DO SOCORRO 
ALVES DIAS, matrícula nº 5716900, CPF nº 262.428.342-00, ocupante do 
cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEFM JOSE SALLES, do municí-
pio de CASTANHAL, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2304/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) KETIMA ALMENDRA 
MACIAS, matrícula nº 57209233, CPF nº 646.372.042-91, ocupante do 
cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da EEEFM WALTER 
BEZERRA FALCAO, do município de ANANINDEUA, no valor de R$3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as 
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2305/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) PEDRO PAULO DA SILVA 
PORTO, matrícula nº 5609461, CPF nº 367.423.682-68, ocupante do cargo 
de PROFESSOR AD-1(a) da EEEM EDUARDO ANGELIM, do município de 
AVEIRO, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte 
elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação ex-
clusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2306/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ROBSON GIL SANTOS DE 
ALMEIDA, matrícula nº 5658233, CPF nº 334.528.902-44, ocupante do car-
go de PROFESSOR CLASSE ESPECIAL(a) da EEEF PROF JONATHAS ATIAS, 
do município de SAO DOMINGOS DO CAPIM, no valor de R$3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações 
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2307/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) PAULO HENRIQUE DOS 
SANTOS FERREIRA, matrícula nº 5889558, CPF nº 755.168.372-00, ocu-
pante do cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEM PROFA RAIMUNDA 
SENA DA SILVA, do município de CURUCA, no valor de R$3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (ma-
terial de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações 
de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 2308/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MESSIAS SILVA MAR-
QUES, matrícula nº 57214771, CPF nº 825.835.012-91, ocupante do cargo 
de ASSIST. ADMINIST.(a) da EEEM CRESCENDO NA PRATICA, do município 
de PARAUAPEBAS, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2309/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARCIA DOS SANTOS 
SILVA, matrícula nº 6317146, CPF nº 261.327.372-00, ocupante do cargo 
de PROFESSOR NIVEL MEDIO(a) da EEEFM ITABOCAL, do município de 
IRITUIA, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte 
elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação ex-
clusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2310/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ADRIA BETANHA GARCIA 
DE ALMEIDA, matrícula nº 57224311, CPF nº 640.945.882-72, ocupante 
do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEM PROFA BEATRIZ 
DO VALE, do município de ALENQUER, no valor de R$3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de com-
bate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2311/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) HELENA DE FATIMA 
LOPES ALVES CERQUEIRA, matrícula nº 6015239, CPF nº 223.363.202-82, 
ocupante do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEM PRE-
TEXTATO DA COSTA ALVARENGA ANEXO I, do município de PRAINHA, no 
valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 2312/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) NEUCINEY DE MIRAN-
DA AFONSO, matrícula nº 5799520, CPF nº 279.958.282-68, ocupante do 
cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEM MARCI SEBASTIAO 
NUNES - ANEXO I, do município de BREU BRANCO, no valor de R$3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 
(material de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as 
ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34


